СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 25.03.2024г. № 94-5                                                                 с. Родничок

О внесении изменений в
 Решение № 67-5 от 21.06.2023 г
«Об утверждении Положения об
организации деятельности старост
 на территории Родничковского
муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.02. 2023 года № 12-ФЗ  "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области Совет Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
                                              РЕШИЛ:
1.Внести  следующие изменения в Положение  об организации деятельности старост на территории Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области, утвержденное Решением Совета Родничковского муниципального образования 21.06.2023г № 67-5:
  1.1 Дополнить пункт 4. «Порядок избрания и прекращения полномочий старосты» подпунктом 4.3.1. следующего содержания:
«4.3.1  Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Родничковского
муниципального образования                                          С.А. Родионов